4. BDS Vereinsmeisterschaft Kurz- und Langwaffe 2025 (nur fur
Kurzwaffe 25 Meter Prazision

1001 - Pistole bis 9 mm

Overall
Platz Name Datum Ergebnis 10er  i-10er
Hollaender, Jens Mittwoch, 29. Oktober 2025 177 9 2
Ehrenbrink, Dominick Mittwoch, 29. Oktober 2025 173 5 0
Nolting, Felix Mittwoch, 29. Oktober 2025 165 6 4
Hamann, Andreas Mittwoch, 29. Oktober 2025 159 4 0
El-Tantawi, Luca Mittwoch, 29. Oktober 2025 158 2 0
Martell, Sven Mittwoch, 29. Oktober 2025 157 1 0
Peters, Andreas Mittwoch, 29. Oktober 2025 155 1 0
Rietenbach, Carsten Samstag, 27. Dezember 2025 148 1 0
Licking, Christoph Samstag, 27. Dezember 2025 148 0 0
Hamann, Kerstin Samstag, 27. Dezember 2025 144 2 0
Janssen, Koord Samstag, 27. Dezember 2025 141 0 0
Techtmann, Gero Samstag, 27. Dezember 2025 139 3 1
Mayer, Carsten Mittwoch, 29. Oktober 2025 139 2 1
Meier, Andreas Samstag, 27. Dezember 2025 134 2 0
Erfurth, Holger Samstag, 27. Dezember 2025 133 1 0
Lennhoff, Rozalia Samstag, 27. Dezember 2025 128 0 0
Litzke, Henning Mittwoch, 29. Oktober 2025 125 0 0
Vol3, Henning Samstag, 27. Dezember 2025 112 1 0
Ozdemir, Diyar Mittwoch, 29. Oktober 2025 98 1 1

1002 - Pistole Gtber 9 mm

Overall

Platz Name Datum Ergebnis 10er  i-10er
Nolting, Felix Mittwoch, 29. Oktober 2025 163 6 2
Hamann, Andreas Mittwoch, 29. Oktober 2025 151 3 0
Techtmann, Gero Samstag, 27. Dezember 2025 150 3 0
Janssen, Koord Samstag, 27. Dezember 2025 146 3 1
Mayer, Carsten Samstag, 27. Dezember 2025 146 2 1
Ozdemir, Diyar Mittwoch, 29. Oktober 2025 108 1 0
Potthoff, Jirgen Mittwoch, 29. Oktober 2025 48 1 0

1003 - Pistole Magnum bis .357

Overall

Platz Name Datum Ergebnis 10er  i-10er
Hamann, Kerstin Samstag, 27. Dezember 2025 119 0 0

1004 - Pistole Magnum Uber .357

Overall

Platz Name Datum Ergebnis  10er i-10er
Munnichow, Matthias Mittwoch, 29. Oktober 2025 154 3 1

Seitel | 27.12.2025, 15:05 Uhr



1006 - Revolver bis .38

Overall
Platz Name

Hamann, Andreas
Mayer, Carsten
Janssen, Koord
Hamann, Kerstin
Potthoff, Jirgen

1007 - Revolver tUber .38

Overall
Platz Name

Brinkmann, Ulrich

1008 - Revolver Magnum bis .357

Overall
Platz Name

Nolting, Felix
Janssen, Koord
Hamann, Andreas
Licking, Christoph
Litzke, Henning

1009 - Revolver Magnum uber .357

Overall

Platz Name

Minnichow, Matthias

Hamann, Andreas
Hamann, Kerstin

Datum

Mittwoch, 29. Oktober 2025
Mittwoch, 29. Oktober 2025
Samstag, 27. Dezember 2025
Samstag, 27. Dezember 2025
Mittwoch, 29. Oktober 2025

Datum

Samstag, 27. Dezember 2025

Datum

Mittwoch, 29. Oktober 2025
Samstag, 27. Dezember 2025
Mittwoch, 29. Oktober 2025
Samstag, 27. Dezember 2025
Mittwoch, 29. Oktober 2025

Datum

Mittwoch, 29. Oktober 2025
Mittwoch, 29. Oktober 2025
Samstag, 27. Dezember 2025

1010 - Fr. KI. Pistole/Revolver .22/5,6 mm off. Vis.

Overall
Platz Name

Lehmann, Tobias
Vof3, Henning
Erfurth, Holger

Datum

Mittwoch, 29. Oktober 2025
Samstag, 27. Dezember 2025
Mittwoch, 29. Oktober 2025

1011 - Fr. KI. Pistole/Revolver mind. .30/7,62 mm

Overall

Platz Name

Guthoff, Ingo
Stock, Ulrich
Tellioglu, Agit
Haardt, Marcel
Peters, Andreas

Datum

Mittwoch, 29. Oktober 2025
Mittwoch, 29. Oktober 2025
Mittwoch, 29. Oktober 2025
Samstag, 27. Dezember 2025
Mittwoch, 29. Oktober 2025

|  27.12.2025, 15:05 Uhr

Ergebnis
165
154
147
136

86

Ergebnis
107

Ergebnis
169
164
149
141
105

Ergebnis

161
143
100

Ergebnis

166
98
76

Ergebnis

172
169
167
154
134

10er
4

2
2
3
0

10er

0

10er
5

R O R N

10er

0
2
1

10er

3
0
0

10er

5

N e

i-10er
1

(oMo o)

i-10er

0

i-10er

QO ONBF

i-10er

i-10er

i-10er

QO ONBF



1012 - Fr. Kl. Pistole/Revolver .22/5,6 mm mit Optik

Overall
Platz Name

Mayer, Carsten
Wodérmann, Viktor
Ozdemir, Diyar
Kolter, Frank

1014 - Dienst-Sportpistole/-revolver

Overall
Platz Name

Ozdemir, Diyar
Kolter, Frank

Seite 3

Datum

Mittwoch,
Samstag,
Mittwoch,
Mittwoch,

Datum

Mittwoch,
Mittwoch,

29.
27.
29.
29.

29.
29.

Oktober 2025
Dezember 2025
Oktober 2025
Oktober 2025

Oktober 2025
Oktober 2025

|  27.12.2025, 15:05 Uhr

Ergebnis
180
169
158
157

Ergebnis

85
77

10er
6

4
1
3

10er

1
0

i-10er
4

2
1
1

i-10er

0
0



4. BDS Vereinsmeisterschaft Kurz- und Langwaffe 2025 (nur fur
Kurzwaffe 25 Meter Kombi

Seite4 | 27.12.2025, 15:05 Uhr



4. BDS Vereinsmeisterschaft Kurz- und Langwaffe 2025 (nur fur
Kurzwaffe Mehrdistanz

1201 - Pistole bis 9 mm

Overall
Platz Name Datum Ergebnis 10er  i-10er Zeit
Hamann, Andreas Mittwoch, 29. Oktober 2025 325 7 2

1202 - Pistole tiber 9 mm

Overall
Platz Name Datum Ergebnis  10er i-10er Zeit
Hamann, Andreas Mittwoch, 29. Oktober 2025 310 5 2

1206 - Revolver bis .38

Overall
Platz Name Datum Ergebnis 10er  i-10er Zeit
Hamann, Andreas Mittwoch, 29. Oktober 2025 304 6 2

1208 - Revolver Magnum bis .357

Overall
Platz Name Datum Ergebnis 10er  i-10er Zeit
Hamann, Andreas Mittwoch, 29. Oktober 2025 322 6 3

Seite5 | 27.12.2025, 15:05 Uhr



4. BDS Vereinsmeisterschaft Kurz- und Langwaffe 2025 (nur fur
25 Meter Prazision Blchse

2001 - Sportgewehr SL KW, offene Vis.

Overall
Platz Name Datum Ergebnis 10er  i-10er
Vof3, Michael Mittwoch, 29. Oktober 2025 157 4 1

2002 - Sportgewehr SL KK, optische Vis.

Overall
Platz Name Datum Ergebnis  10er i-10er
Kolter, Frank Mittwoch, 29. Oktober 2025 191 12 4

2010 - Sportgewehr SL KW, optische Vis.

Overall

Platz Name Datum Ergebnis 10er  i-10er
Vol3, Henning Samstag, 27. Dezember 2025 184 9 0
Techtmann, Gero Samstag, 27. Dezember 2025 181 6 4
Kolter, Frank Samstag, 27. Dezember 2025 172 3 2

2011 - Unterhebelrepetierer KW, optische Vis.

Overall
Platz Name Datum Ergebnis 10er  i-10er
Woérmann, Viktor Samstag, 27. Dezember 2025 182 8 3

Seite6 | 27.12.2025, 15:05 Uhr



4. BDS Vereinsmeisterschaft Kurz- und Langwaffe 2025 (nur fur
Langwaffe 50 Meter Prazision

2103 - Unterhebelrepetierer KW offene Visierung

Overall
Platz Name Datum Ergebnis 10er  i-10er
Potthoff, Jirgen Mittwoch, 29. Oktober 2025 143 4 2

2110 - Sportgewehr SL KW optische Visierung

Overall
Platz Name Datum Ergebnis  10er i-10er
Tellioglu, Agit Samstag, 27. Dezember 2025 137 8 2

2113 - Zielfernrohrgewehr KK

Overall
Platz Name Datum Ergebnis 10er  i-10er
Actendorfner, Florian Samstag, 27. Dezember 2025 288 18 0

Seite7 | 27.12.2025, 15:05 Uhr



4. BDS Vereinsmeisterschaft Kurz- und Langwaffe 2025 (nur fur
Langwaffe 100 Meter Préazision

3102 - Préazisionssportgewehr

Overall

Platz Name Datum Ergebnis 10er  i-10er
Nagler, Magdalena Mittwoch, 29. Oktober 2025 136 5 2
Haardt, Marcel Mittwoch, 29. Oktober 2025 135 5 3

3105 - Unterhebelrepetierer

Overall
Platz Name Datum Ergebnis 10er  i-10er
Potthoff, Jirgen Mittwoch, 29. Oktober 2025 129 2 0

3110 - Dienstsportgewehr SL, geschl. Kimme + Diopter

Overall
Platz Name Datum Ergebnis  10er i-10er
Vol3, Michael Mittwoch, 29. Oktober 2025 148 13 10

3111 - Dienstsportgewehr Zielfernrohr

Overall
Platz Name Datum Ergebnis 10er  i-10er
Potthoff, Jirgen Mittwoch, 29. Oktober 2025 111 2 0

3114 - Sportgewehr SL optische Visierung HL unter 47 mm

Overall

Platz Name Datum Ergebnis 10er  i-10er
Janssen, Koord Samstag, 27. Dezember 2025 146 11 7
Licking, W Samstag, 27. Dezember 2025 145 11 2

3115 - Sportgewehr SL optische Visierung HL mind. 47 mm

Overall
Platz Name Datum Ergebnis 10er  i-10er
Lehmann, Tobias Mittwoch, 29. Oktober 2025 138 6 1

3117 - Zielfernrohrgewehr Gber 7 mm /100 m

Overall
Platz Name Datum Ergebnis  10er i-10er
Lacking, W Samstag, 27. Dezember 2025 144 9 3

3119 - Prazisionsgewehr tiber 7 mm /100 m

Overall

Platz Name Datum Ergebnis 10er  i-10er
Heitmann, Markus Mittwoch, 29. Oktober 2025 140 7 3
Janssen, Koord Samstag, 27. Dezember 2025 131 3 0

Seite8 | 27.12.2025, 15:05 Uhr



Schone, Manfred Samstag, 27. Dezember 2025 109 4 1

3123 - Zielfernrohrgewehr SL

Overall

Platz Name Datum Ergebnis  10er i-10er
Fingberg, Séren Samstag, 27. Dezember 2025 142 8 2
Bracht, Michael Samstag, 27. Dezember 2025 141 6 3
Lennhoff, Rozalia Samstag, 27. Dezember 2025 136 2 0
Vof3, Michael Mittwoch, 29. Oktober 2025 119 1 0

Seite9 | 27.12.2025, 15:05 Uhr



4. BDS Vereinsmeisterschaft Kurz- und Langwaffe 2025 (nur fur
Mehrdistanz / Flinte

4501 - Selbstladeflinte

Overall
Platz Name Datum Ergebnis  10er Zeit
Tellioglu, Agit Samstag, 27. Dezember 2025 222 11 67,42

Seite 10 | 27.12.2025, 15:05 Uhr





