

4. BDS Vereinsmeisterschaft Kurz- und Langwaffe 2025 (nur für Kurzwaffe 25 Meter Präzision)

1001 - Pistole bis 9 mm

Overall

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Hollaender, Jens	Mittwoch, 29. Oktober 2025	177	9	2
	Ehrenbrink, Dominick	Mittwoch, 29. Oktober 2025	173	5	0
	Nolting, Felix	Mittwoch, 29. Oktober 2025	165	6	4
	Hamann, Andreas	Mittwoch, 29. Oktober 2025	159	4	0
	El-Tantawi, Luca	Mittwoch, 29. Oktober 2025	158	2	0
	Martell, Sven	Mittwoch, 29. Oktober 2025	157	1	0
	Peters, Andreas	Mittwoch, 29. Oktober 2025	155	1	0
	Rietenbach, Carsten	Samstag, 27. Dezember 2025	148	1	0
	Lücking, Christoph	Samstag, 27. Dezember 2025	148	0	0
	Hamann, Kerstin	Samstag, 27. Dezember 2025	144	2	0
	Janssen, Koord	Samstag, 27. Dezember 2025	141	0	0
	Techtmann, Gero	Samstag, 27. Dezember 2025	139	3	1
	Mayer, Carsten	Mittwoch, 29. Oktober 2025	139	2	1
	Meier, Andreas	Samstag, 27. Dezember 2025	134	2	0
	Erfurth, Holger	Samstag, 27. Dezember 2025	133	1	0
	Lennhoff, Rozalia	Samstag, 27. Dezember 2025	128	0	0
	Litzke, Henning	Mittwoch, 29. Oktober 2025	125	0	0
	Voß, Henning	Samstag, 27. Dezember 2025	112	1	0
	Özdemir, Diyar	Mittwoch, 29. Oktober 2025	98	1	1

1002 - Pistole über 9 mm

Overall

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Nolting, Felix	Mittwoch, 29. Oktober 2025	163	6	2
	Hamann, Andreas	Mittwoch, 29. Oktober 2025	151	3	0
	Techtmann, Gero	Samstag, 27. Dezember 2025	150	3	0
	Janssen, Koord	Samstag, 27. Dezember 2025	146	3	1
	Mayer, Carsten	Samstag, 27. Dezember 2025	146	2	1
	Özdemir, Diyar	Mittwoch, 29. Oktober 2025	108	1	0
	Potthoff, Jürgen	Mittwoch, 29. Oktober 2025	48	1	0

1003 - Pistole Magnum bis .357

Overall

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Hamann, Kerstin	Samstag, 27. Dezember 2025	119	0	0

1004 - Pistole Magnum über .357

Overall

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Münnichow, Matthias	Mittwoch, 29. Oktober 2025	154	3	1

1006 - Revolver bis .38

Overall

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Hamann, Andreas	Mittwoch, 29. Oktober 2025	165	4	1
	Mayer, Carsten	Mittwoch, 29. Oktober 2025	154	2	0
	Janssen, Koord	Samstag, 27. Dezember 2025	147	2	1
	Hamann, Kerstin	Samstag, 27. Dezember 2025	136	3	0
	Potthoff, Jürgen	Mittwoch, 29. Oktober 2025	86	0	0

1007 - Revolver über .38

Overall

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Brinkmann, Ulrich	Samstag, 27. Dezember 2025	107	0	0

1008 - Revolver Magnum bis .357

Overall

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Nolting, Felix	Mittwoch, 29. Oktober 2025	169	5	1
	Janssen, Koord	Samstag, 27. Dezember 2025	164	7	2
	Hamann, Andreas	Mittwoch, 29. Oktober 2025	149	1	0
	Lücking, Christoph	Samstag, 27. Dezember 2025	141	0	0
	Litzke, Henning	Mittwoch, 29. Oktober 2025	105	1	0

1009 - Revolver Magnum über .357

Overall

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Münnichow, Matthias	Mittwoch, 29. Oktober 2025	161	0	0
	Hamann, Andreas	Mittwoch, 29. Oktober 2025	143	2	0
	Hamann, Kerstin	Samstag, 27. Dezember 2025	100	1	0

1010 - Fr. Kl. Pistole/Revolver .22/5,6 mm off. Vis.

Overall

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Lehmann, Tobias	Mittwoch, 29. Oktober 2025	166	3	0
	Voß, Henning	Samstag, 27. Dezember 2025	98	0	0
	Erfurth, Holger	Mittwoch, 29. Oktober 2025	76	0	0

1011 - Fr. Kl. Pistole/Revolver mind. .30/7,62 mm

Overall

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Guthoff, Ingo	Mittwoch, 29. Oktober 2025	172	5	1
	Stock, Ulrich	Mittwoch, 29. Oktober 2025	169	6	2
	Tellioglu, Agit	Mittwoch, 29. Oktober 2025	167	4	0
	Haardt, Marcel	Samstag, 27. Dezember 2025	154	1	0
	Peters, Andreas	Mittwoch, 29. Oktober 2025	134	1	0

1012 - Fr. Kl. Pistole/Revolver .22/5,6 mm mit Optik

Overall

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Mayer, Carsten	Mittwoch, 29. Oktober 2025	180	6	4
	Wörmann, Viktor	Samstag, 27. Dezember 2025	169	4	2
	Özdemir, Diyar	Mittwoch, 29. Oktober 2025	158	1	1
	Kolter, Frank	Mittwoch, 29. Oktober 2025	157	3	1

1014 - Dienst-Sportpistole/-revolver

Overall

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Özdemir, Diyar	Mittwoch, 29. Oktober 2025	85	1	0
	Kolter, Frank	Mittwoch, 29. Oktober 2025	77	0	0

4. BDS Vereinsmeisterschaft Kurz- und Langwaffe 2025 (nur für Kurzwaffe 25 Meter Kombi

4. BDS Vereinsmeisterschaft Kurz- und Langwaffe 2025 (nur für Kurzwaffe Mehrdistanz)

1201 - Pistole bis 9 mm

Overall

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er	Zeit
	Hamann, Andreas	Mittwoch, 29. Oktober 2025	325	7	2	

1202 - Pistole über 9 mm

Overall

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er	Zeit
	Hamann, Andreas	Mittwoch, 29. Oktober 2025	310	5	2	

1206 - Revolver bis .38

Overall

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er	Zeit
	Hamann, Andreas	Mittwoch, 29. Oktober 2025	304	6	2	

1208 - Revolver Magnum bis .357

Overall

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er	Zeit
	Hamann, Andreas	Mittwoch, 29. Oktober 2025	322	6	3	

4. BDS Vereinsmeisterschaft Kurz- und Langwaffe 2025 (nur für 25 Meter Präzision Büchse)

2001 - Sportgewehr SL KW, offene Vis.

Overall

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Voß, Michael	Mittwoch, 29. Oktober 2025	157	4	1

2002 - Sportgewehr SL KK, optische Vis.

Overall

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Kolter, Frank	Mittwoch, 29. Oktober 2025	191	12	4

2010 - Sportgewehr SL KW, optische Vis.

Overall

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Voß, Henning	Samstag, 27. Dezember 2025	184	9	0
	Techtmann, Gero	Samstag, 27. Dezember 2025	181	6	4
	Kolter, Frank	Samstag, 27. Dezember 2025	172	3	2

2011 - Unterhebelrepetierer KW, optische Vis.

Overall

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Wörmann, Viktor	Samstag, 27. Dezember 2025	182	8	3

4. BDS Vereinsmeisterschaft Kurz- und Langwaffe 2025 (nur für Langwaffe 50 Meter Präzision)

2103 - Unterhebelrepetierer KW offene Visierung

Overall

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Potthoff, Jürgen	Mittwoch, 29. Oktober 2025	143	4	2

2110 - Sportgewehr SL KW optische Visierung

Overall

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Tellioglu, Agit	Samstag, 27. Dezember 2025	137	8	2

2113 - Zielfernrohrgewehr KK

Overall

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Actendorfner, Florian	Samstag, 27. Dezember 2025	288	18	0

4. BDS Vereinsmeisterschaft Kurz- und Langwaffe 2025 (nur für Langwaffe 100 Meter Präzision)

3102 - Präzisionssportgewehr

Overall

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Nagler, Magdalena	Mittwoch, 29. Oktober 2025	136	5	2
	Haardt, Marcel	Mittwoch, 29. Oktober 2025	135	5	3

3105 - Unterhebelrepetierer

Overall

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Potthoff, Jürgen	Mittwoch, 29. Oktober 2025	129	2	0

3110 - Dienstsportgewehr SL, geschl. Kimme + Diopter

Overall

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Voß, Michael	Mittwoch, 29. Oktober 2025	148	13	10

3111 - Dienstsportgewehr Zielfernrohr

Overall

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Potthoff, Jürgen	Mittwoch, 29. Oktober 2025	111	2	0

3114 - Sportgewehr SL optische Visierung HL unter 47 mm

Overall

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Janssen, Koord	Samstag, 27. Dezember 2025	146	11	7
	Lücking, W	Samstag, 27. Dezember 2025	145	11	2

3115 - Sportgewehr SL optische Visierung HL mind. 47 mm

Overall

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Lehmann, Tobias	Mittwoch, 29. Oktober 2025	138	6	1

3117 - Zielfernrohrgewehr über 7 mm / 100 m

Overall

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Lücking, W	Samstag, 27. Dezember 2025	144	9	3

3119 - Präzisionsgewehr über 7 mm / 100 m

Overall

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Heitmann, Markus	Mittwoch, 29. Oktober 2025	140	7	3
	Janssen, Koord	Samstag, 27. Dezember 2025	131	3	0

3123 - Zielfernrohrgewehr SL*Overall*

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Fingberg, Sören	Samstag, 27. Dezember 2025	142	8	2
	Bracht, Michael	Samstag, 27. Dezember 2025	141	6	3
	Lennhoff, Rozalia	Samstag, 27. Dezember 2025	136	2	0
	Voß, Michael	Mittwoch, 29. Oktober 2025	119	1	0

4. BDS Vereinsmeisterschaft Kurz- und Langwaffe 2025 (nur für Mehrdistanz / Flinte)

4501 - Selbstladeflinte

Overall

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	Zeit
	Tellioglu, Agit	Samstag, 27. Dezember 2025	222	11	67,42